
Poskytnutí informace na žádost ze dne 6. 6. 2022  
 

Městská policie Plzeň obdržela dne 6. 6. 2022 žádost o poskytnutí následujících informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

Dobrý den, 

rád bych se v duchu zákona č. 106/1999 Sb. zeptal, jaká jsou aktuálně přijata opatření na 

kontrolu pohybu vozidel v pěších zónách v centrální oblasti. Dále by mě zajímalo, kolik řidičů 

bylo za měsíc květen 2022 pokutováno za neoprávněný vjezd do pěší zóny v centrální oblasti. 

Konkrétně ve Smetanovo sadech je vjezd povolen pro zásobování v časech 17-9, avšak 

několikrát denně je porušován různými vozidly - kurýři, zásobování restaurací, popelářské vozy, 

trvale stojící vozidla trhovců při pravidelných trzích U branky. 

 

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující 

informace: 

Jelikož jste ve své žádosti nejasně specifikoval oblast, které se Váš dotaz týká, a to pouze 

neurčitým vymezením „centrální oblast“, jsou níže uvedené informace vztaženy ke všem pěším 

zónám v centru statutárního města Plzně. 

Na Váš dotaz ohledně přijatých opatření na kontrolu pohybu vozidel v dotčených pěších zónách 

sděluje MP Plzeň, že jednotlivé hlídky dohlížejí na pohyb vozidel v pěších zónách v rámci 

běžného výkonu služby. V současné době je prováděn zvýšený dohled nad pohybem vozidel 

v pěší zóně v ulici Martinská. Intenzita dohledu ve všech pěších zónách v centrální části města 

Plzně je přímo úměrná aktuálním personálním možnostem MP Plzeň a jejímu vytížení při 

dohledu nad místními záležitostmi veřejného pořádku, což je hlavní prioritou MP Plzeň. 

Za měsíc květen 2022 bylo v souvislosti s neoprávněným vjezdem do dotčených pěších zón 

zjištěno 59 přestupků, přičemž pokutováno bylo 39 osob, ostatní přestupky byly řešeny buď 

oznámením na Magistrát města Plzně nebo domluvou. 

 


